
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

เรื่อง 
การให้ทุนสนับสนุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาที่มีผลการเรียนดีเพื่อการพัฒนาสาขาวิชาสู่ความเป็นเลิศ

และทุนสนับสนุนการศึกษาสำหรับนักเรียนที่ขาดแคลนทุนทรัพย์และเป็นคนดีประจำปีการศึกษา  2566
__________________________________________________________

        เพื่อเป็นการส่งเสริมสนับสนุนให้นักศึกษาที่มีผลการเรียนดีช่วยพัฒนาศักยภาพทางด้านวิชา

ความรู้ในแต่ละสาขาวิชามุ่งสู่ความเป็นเลิศทางวิชาการ  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 7 แห่งระเบียบ

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ว่าด้วยการส่งเสริมสนับสนุนทุนนักศึกษาผู้มีผลการเรียนดีเพื่อพัฒนาสาขาวิชา 

สู่ความเป็นเลิศพ.ศ. 2554 และระเบียบมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยเรื่องทุนการศึกษานักเรียนที่เป็นคนดี พ.ศ.

2556  และมติของคณะกรรมการบริหารทุนนักศึกษาผู้มีผลการเรียนดีเพื่อพัฒนาสาขาวิชาสู่ความเป็นเลิศ 

ในการประชุมครั้งที่ 2/2565 ในวันที่  29 กันยายน 2565 จึงออกประกาศดังนี้

ข้อ  1 ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม เรื่อง การให้ทุนสนับสนุน

การศึกษาแก่นักศึกษาที่มีผลการเรียนดีเพื่อการพัฒนาสาขาวิชาสู่ความเป็นเลิศ และทุนการศึกษานักเรียนที่

ขาดแคลนทุนทรัพย์และเป็นคนดี ประจำปีการศึกษา 2566"

ข้อ  2 ประกาศนี้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป

          ข้อ  3 ประเภทการให้ทุน แบ่งออกเป็น 2 ประเภท คือ การให้ทุนสนับสนุนการศึกษาสำหรับ

นักศึกษาที่มีผลการเรียนดีเพื่อการพัฒนาสาขาวิชาสู่ความเป็นเลิศ ประจำปีการศึกษา 2566 และการให้ทุน

การศึกษาสำหรับนักเรียนที่ขาดแคลนทุนทรัพย์และเป็นคนดี ประจำปีการศึกษา 2566

        ข้อ 4 การให้ทุนสนับสนุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาที่มีผลการเรียนดีเพื่อการพัฒนาสาขาวิชา

สู่ความเป็นเลิศ ประจำปีการศึกษา 2566 ให้ทุนสนับสนุนการศึกษา จำนวน 20 ทุน โดยคัดเลือกนักศึกษาที่

มีคุณสมบัติเป็นไปตามเงื่อนไขที่มหาวิทยาลัยกำหนด จากผู้ที่ได้รับการคัดเลือกโรงเรียนในเครือข่ายความ

ร่วมมือ MOU รายละเอียดการรับทุนมี ดังนี้

 4.1  การสนับสนุนทุนการศึกษา  แบ่งเป็น

 (1) ค่าธรรมเนียมการศึกษาเหมาจ่ายรายภาคตลอดปีการศึกษา

       (2) ค่าสนับสนุนการศึกษาเหมาจ่ายรายเดือนเดือนละ 2,000 บาท

 4.2 คุณสมบัติของผู้รับทุน

 (1) เป็นนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ชั้นปีที่  1  ที่สมัครเข้าศึกษาใน 

     ภาคการศึกษาที่  1/2566

 (2) เป็นผู้มีความประพฤติดี มหาวิทยาลัยฯ จะพิจารณาผู้มีคุณสมบัติการรับทุน

 (3) มีคะแนนเฉลี่ยสะสมในระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า

 ไม่ต่ำกว่า 3.25  โดยใช้คะแนนเฉลี่ยสะสม  4 - 5 ภาคเรียนในการยื่นสมัคร

สิ่งที่สงมาดวย 9



- 
2
 -

 4.3 เงื่อนไขการขอรับทุนสนับสนุนการศึกษาต่อเนื่อง

 (1) เป็นการให้ทุนสนับสนุนการศึกษาโดยจะมีการพิจารณาให้ทุนสนับสนุน

 เป็นรายปีการศึกษา

 (2) ผู้รับทุนต้องเข้าร่วมกิจกรรมต่าง ๆ ตามที่มหาวิทยาลัยกำหนดโดยครบถ้วน

 (3) ผู้รับทุนจะต้องศึกษาตามแผนการเรียนที่มหาวิทยาลัยกำหนดหรือได้รับความ

 เห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารทุนนักศึกษาผู้มีผลการเรียนดีเพื่อการพัฒนา

      สาขาวิชาสู่ความเป็นเลิศ  

 (4) ผู้รับทุนจะต้องมีความประพฤติดี  โดยผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการ

    บริหารทุนนักศึกษาผู้มีผลการเรียนดีเพื่อการพัฒนาสาขาวิชาสู่ความเป็นเลิศ

 (5) ผู้รับทุนมีสิทธิขอรับทุนสนับสนุนการศึกษาในปีการศึกษาต่อไป โดยต้องเป็นไป

      ตามเงื่อนไขตามข้อ 4.3 (2) ถึง (4) และมีระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 3.00

 (6) ผู้รับทุนจะไม่ถูกตัดสิทธิ์ใด ๆ จากการรับทุนภายนอกอื่น ๆ ยกเว้นทุนภายใน

 มหาวิทยาลัยฯ จะต้องเลือกรับได้เพียงทางเดียว

ข้อ  5 การให้ทุนการศึกษาสำหรับนักเรียนที่ขาดแคลนทุนทรัพย์และเป็นคนดี ประจำปีการ

ศึกษา 2566 ให้ทุนสนับสนุนการศึกษา จำนวน 101 ทุน จากโรงเรียนในเครือข่ายความร่วมมือ MOU โรงเรียน

ละ 1 ทุน  ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 1 รายละเอียดการรับทุนมี ดังนี้

 5.1 การสนับสนุนทุนการศึกษา มหาวิทยาลัยฯ สนับสนุนค่าธรรมเนียมการศึกษา

      เหมาจ่ายรายภาคตลอดปีการศึกษา

 5.2 คุณสมบัติของผู้รับทุน

 (1) เป็นนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ชั้นปีที่ 1 ที่สมัครเข้าศึกษาใน 

 ภาคการศึกษาที่  1/2566

 (2) เป็นนักเรียนที่เป็นผู้มีความประพฤติดี มีความกตัญญู มีจิตอาสา เสียสละเพื่อ

 ส่วนรวม ในระดับมัธยมศึกษา มีความประพฤติดี โดยได้รับการรับรองจาก

 สถานศึกษาเดิม

      (3) ไม่บังคับผลการเรียน

5.3 เงื่อนไขการให้ทุนสนับสนุนการศึกษา

 (1) เป็นการให้ทุนสนับสนุนการศึกษารายปี โดยจะมีการพิจารณาให้ทุน

      สนับสนุนเป็นรายปีการศึกษา

 (2) ผู้รับทุนต้องเข้าร่วมกิจกรรมต่าง ๆ ตามที่มหาวิทยาลัยกำหนดโดยครบถ้วน

 (3) ผู้รับทุนจะต้องศึกษาตามแผนการเรียนที่มหาวิทยาลัยกำหนด หรือได้รับ 

      ความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารทุนการศึกษานักเรียนที่เป็นคนดี

 (4) ผู้รับทุนจะต้องมีความประพฤติดี โดยผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการ

 บริหารทุนการศึกษานักนักเรียนที่ขาดแคลนทุนทรัพย์และเป็นคนดี



- 
3
 -

 (5) ผู้รับทุนมีสิทธิขอรับทุนสนับสนุนการศึกษาในปีการศึกษาต่อไป โดยต้อง

     เป็นไปตามเงื่อนไขตามข้อ 5.3 (2) ถึง (4)

 (6) ผู้รับทุนจะไม่ถูกตัดสิทธิ์ใด ๆ จากการรับทุนภายนอกอื่น ๆ ยกเว้นทุนภายใน

 มหาวิทยาลัยฯ จะต้องเลือกรับได้เพียงทางเดียว

ข้อ  6 การสมัครขอรับทุนสนับสนุนการศึกษา

        6.1  ยื่นใบสมัครผ่านทางอาจารย์แนะแนวตามโรงเรียนที่มหาวิทยาลัยได้จัดสรรทุนให้

ตามแบบที่มหาวิทยาลัยกำหนด พร้อมใบแสดงผลการเรียน  4 - 5 ภาคเรียน  พร้อมสำเนาบัตรประชาชน    

อย่างละ1 ฉบับ   

 6.2  มหาวิทยาลัยฯ มีโครงการสนับสนุนทุนการศึกษาทั้งหมด 2 โครงการ ดังนี้

 (1) การให้ทุนสนับสนุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาที่มีผลการเรียนดีเพื่อการพัฒนา

 สาขาวิชาสู่ความเป็นเลิศ (ทุนเรียนดีมีเงินเดือน) สนับสนุนทุนการศึกษา 

 จำนวน 20 ทุน โดยมหาวิทยาลัยฯ เป็นผู้พิจารณาผู้มีคุณสมบัติได้รับทุน 

 จากผู้ผ่านการคัดเลือกเบื้องต้นจากโรงเรียนในเครือข่าย MOU

 (2) ทุนการศึกษาสำหรับนักเรียนที่ขาดแคลนทุนทรัพย์และเป็นคนดี ประจำปี

 การศึกษา 2566 ให้ทุนสนับสนุนการศึกษา จำนวน 101 ทุน โรงเรียนในเครือ

 ข่ายความร่วมมือ MOU โรงเรียนละ 1 ทุน โรงเรียนเป็นผู้พิจารณา

6.3  ให้โรงเรียนพิจารณาคัดเลือกนักเรียนตามจำนวนทุนที่ได้รับการจัดสรรเท่านั้น

ทั้งนี้ การขอรับทุนการศึกษาสามารุถขอได้ทุกสาขาวิชาที่เปิดสอน ยกเว้น 5 สาขาวิชาดังนี้ 1) สาขาวิชา

ภาษาจีน   2) สาขาวิชาพยาบาลศาตร์ 3) สาขาวิชาการจัดการบริการ การท่องเที่ยวและสุขภาพนานาชาติ 

4) สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า 5) วิศวกรรมโยธา ให้โรงเรียนจัดส่งใบสมัครขอรับทุนพร้อมหลักฐาน มายัง

สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ภายในวันที่ 2 ธันวาคม 2565

6.4  มหาวิทยาลัยจะประกาศผลผู้ได้รับทุนสนับสนุนการศึกษา ในภาคการศึกษาที่ 1/2566

 ประกาศ ณ  วันที่  5  ตุลาคม  พ.ศ. 2565

(ผูชวยศาสตราจารย ดร. ดวงใจ ชนะสิทธิ์)

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม 
05  ต.ค.  65 เวลา  17:35:21  Non-PKI Server Sign 

Signature Code : MAA2A-DIANA-AyADY-ANgBF



เอกสารแนบท้าย 1 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม 

เรื่อง  การให้ทุนการศึกษาส าหรับนักเรียนที่เป็นคนดี ประจ าปีการศึกษา 2566 
……………………………………………………………………………. 

มหาวิทยาลัยฯ สนับสนุนทุนการศึกษาแก่นักเรียนที่เป็นคนดีแต่ขาดแคลนทุนทรัพย์ ประจ าปีการศึกษา 
2566 จ านวน 101 ทุน ตามโรงเรียนในความร่วมมือเครือข่าย MOU โรงเรียน ละ 1 ทุน มีโรงเรียนที่เข้าร่วม
พิจารณาทุน ดังนี้  

ก. จังหวัดกรุงเทพมหานคร ฯ 
1. โรงเรียนมัธยมวัดหนองแขม จ านวน 1 ทุน 
2. โรงเรียนวัดสระเกศ จ านวน 1 ทุน 

ข. จังหวัดกาญจนบุรี 
1. โรงเรียนกาญจนานุเคราะห์ จ านวน 1 ทุน 
2. โรงเรียนด่านมะขามเตี้ยวิทยาคม จ านวน 1 ทุน 
3. โรงเรียนท่ามะกาวิทยาคม จ านวน 1 ทุน 
4. โรงเรียนเทพมงคลรังษี จ านวน 1 ทุน 
5. โรงเรียนไทรโยคน้อยวิทยา จ านวน 1 ทุน 
6. โรงเรียนพระแท่นดงรังวิทยาคาร จ านวน 1 ทุน 
7. โรงเรียนเลาขวัญราษฎร์บ ารุง จ านวน 1 ทุน 
8. โรงเรียนหนองรีประชานิมิต จ านวน 1 ทุน 
9. โรงเรียนอนุบาลวัดลูกแกประชาชนูทิศ จ านวน 1 ทุน 
10. โรงเรียนท่าม่วงราษฎร์บ ารุง จ านวน 1 ทุน 
11. โรงเรียนวิสุทธรังษี จ านวน 1 ทุน 
12. โรงเรียนประชามงคล จ านวน 1 ทุน 
13. โรงเรียนพนมทวนชนูปถัมภ์ จ านวน 1 ทุน 
14. โรงเรียนร่มเกล้า กาญจนบุรี (ในโครงการพระราชด าริ) จ านวน 1 ทุน 
15. โรงเรียนสารสาสน์วิเทศกาญจนบุรี จ านวน 1 ทุน 
16. โรงเรียนพนมทวนพิทยาคม "สว่างเคลิ้มสุคนธสิทธิ์อุปถัมภ์" จ านวน 1 ทุน 
17. โรงเรียนท่าเรือพิทยาคม จ านวน 1 ทุน 
18. โรงเรียนไทรโยคมณีกาญจน์วิทยา จ านวน 1 ทุน 
19. โรงเรียนสมเด็จพระปิยมหาราชรมณียเขต จ านวน 1 ทุน 
20. โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 45 จังหวัดกาญจนบุรี จ านวน 1 ทุน 

ค. จังหวัดชัยนาท 
1. โรงเรียนคุรุประชาสรรค์ จ านวน 1 ทุน 

-  4  -



ง. จังหวัดชุมพร 
1. โรงเรียนท่าแซะรัชดาภิเษก จ านวน 1 ทุน 

จ. จังหวัดนครปฐม 
1. โรงเรียนก าแพงแสนวิทยา จ านวน 1 ทุน 
2. โรงเรียนคงทองวิทยา จ านวน 1 ทุน 
3. โรงเรียนเจี้ยนหัว จ านวน 1 ทุน 
4. โรงเรียนทวารวดี จ านวน 1 ทุน 
5. โรงเรียนนาคประสิทธิ์ จ านวน 1 ทุน 
6. โรงเรียนบางเลนวิทยา จ านวน 1 ทุน 
7. โรงเรียนบ้านหลวงวิทยา จ านวน 1 ทุน 
8. โรงเรียนพระปฐมวิทยาลัย 2 หลวงพ่อเงินอนุสรณ์ จ านวน 1 ทุน 
9. โรงเรียนรัตนโกสินทร์สมโภชบวรนิเวศ ศาลายา จ านวน 1 ทุน 
10. โรงเรียนวัดไร่ขิงวิทยา จ านวน 1 ทุน 
11. โรงเรียนวัดห้วยจระเข้วิทยาคม จ านวน 1 ทุน 
12. โรงเรียนศรีวิชัยวิทยา จ านวน 1 ทุน 
13. โรงเรียนศาลาตึกวิทยา จ านวน 1 ทุน 
14. โรงเรียนสระกะเทียมวิทยาคม “สังวรเจษฎ์ประภาคมอุปถัมภ์” จ านวน 1 ทุน 
15. โรงเรียนสามพรานวิทยา จ านวน 1 ทุน 
16. โรงเรียนสิรินธรราชวิทยาลัย จ านวน 1 ทุน 
17. โรงเรียนอุบลรัตนราชกัญญาราชวิทยาลัย จ านวน 1 ทุน 
18. โรงเรียนบอสโกพิทักษ์ จ านวน 1 ทุน 
19. โรงเรียนภัทรญาณวิทยา จ านวน 1 ทุน 
20. โรงเรียนโพรงมะเดื่อวิทยาคม จ านวน 1 ทุน 
21. โรงเรียนมัธยมฐานบินก าแพงแสน จ านวน 1 ทุน 
22. โรงเรียนบางหลวงวิทยา จ านวน 1 ทุน 
23. โรงเรียนราชินีบูรณะ จ านวน 1 ทุน 

ฉ. จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
1. โรงเรียนทับสะแกวิทยา จ านวน 1 ทุน 
2. โรงเรียนบางสะพานวิทยา จ านวน 1 ทุน 
3. โรงเรียนหัวหิน จ านวน 1 ทุน 
4. โรงเรียนบางสะพานน้อยวิทยาคม จ านวน 1 ทุน 
5. โรงเรียนธงชัยวิทยา จ านวน 1 ทุน 

-  5  -



ช. จังหวัดราชบุรี 
1. โรงเรียนกรับใหญ่ว่องกุศลกิจพิทยาคม จ านวน 1 ทุน 
2. โรงเรียนดรุณาราชบุรี จ านวน 1 ทุน 
3. โรงเรียนบางแพปฐมพิทยา จ านวน 1 ทุน 
4. โรงเรียนประสาทรัฐประชากิจ จ านวน 1 ทุน 
5. โรงเรียนมัธยมวัดดอนตูม จ านวน 1 ทุน 
6. โรงเรียนรัตนราษฎร์บ ารุง จ านวน 1 ทุน 
7. โรงเรียนโสภณศิริราษฎร์ จ านวน 1 ทุน 
8. โรงเรียนเบญจมราชูทิศ ราชบุรี จ านวน 1 ทุน 
9. โรงเรียนราชโบริกานุเคราะห์ จ านวน 1 ทุน 
10. โรงเรียนสายธรรมจันทร์ จ านวน 1 ทุน 
11. โรงเรียนโพธาวัฒนาเสนี จ านวน 1 ทุน 

ซ. จังหวัดเพชรบุรี 
1. โรงเรียนเบญจมเทพอุทิศจังหวัดเพชรบุรี จ านวน 1 ทุน 

ฌ. จังหวัดสมุทรสงคราม 
1. โรงเรียนถาวรานุกูล จ านวน 1 ทุน 
2. โรงเรียนศรัทธาสมุทร จ านวน 1 ทุน 
3. โรงเรียนอัมพวันวิทยาลัย จ านวน 1 ทุน 

ญ. จังหวัดสมุทรสาคร 
1. โรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร์ สมุทรสาคร จ านวน 1 ทุน 
2. โรงเรียนสมุทรสาครวิทยาลัย จ านวน 1 ทุน 
3. โรงเรียนอันนาลัย จ านวน 1 ทุน 
4. โรงเรียนสมุทรสาครบูรณะ จ านวน 1 ทุน 
5. โรงเรียนกระทุ่มแบน "วิเศษสมุทคุณ" จ านวน 1 ทุน 
6. โรงเรียนวัดธรรมจริยาภิรมย์ จ านวน 1 ทุน 
7. โรงเรียนวัดหลักสี่พิพัฒนราษฎร์อุปถัมภ์ จ านวน 1 ทุน 
8. โรงเรียนอ้อมน้อยโสภณชนูปถัมภ์ จ านวน 1 ทุน 
9. โรงเรียนสมุทรสาครวุฒิชัย จ านวน 1 ทุน 

10. โรงเรียนบ้านปล่องเหลี่ยม จ านวน 1 ทุน 

ฎ. จังหวัดสุพรรณบุรี 
1. โรงเรียนกรรณสูตศึกษาลัย จ านวน 1 ทุน 
2. โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย สุพรรณบุรี จ านวน 1 ทุน 

-  6  -



3. โรงเรียนดอนคาวิทยา จ านวน 1 ทุน 
4. โรงเรียนด่านช้างวิทยา จ านวน 1 ทุน 
5. โรงเรียนตลิ่งชันวิทยา จ านวน 1 ทุน 
6. โรงเรียนธรรมโชติศึกษาลัย จ านวน 1 ทุน 
7. โรงเรียนบรรหารแจ่มใสวิทยา 1 จ านวน 1 ทุน 
8. โรงเรียนบรรหารแจ่มใสวิทยา 3 จ านวน 1 ทุน 
9. โรงเรียนบางปลาม้า “สูงสุมารผดุงวิทย์” จ านวน 1 ทุน 
10. โรงเรียนสองพ่ีน้องวิทยา จ านวน 1 ทุน 
11. โรงเรียนสระยายโสมวิทยา จ านวน 1 ทุน 
12. โรงเรียนหนองหญ้าไซวิทยา จ านวน 1 ทุน 
13. โรงเรียนสวนแตงวิทยา จ านวน 1 ทุน 
14. โรงเรียนบางลี่วิทยา จ านวน 1 ทุน 
15. โรงเรียนสงวนหญิง จ านวน 1 ทุน 
16. โรงเรียนบรรหารแจ่มใสวิทยา 5 จ านวน 1 ทุน 
17. โรงเรียนอู่ทอง จ านวน 1 ทุน 
18. โรงเรียนอู่ทองศึกษาลัย จ านวน 1    ทุน 
19. โรงเรียนสามชุกรัตนโภคาราม จ านวน 1 ทุน 
20. โรงเรียนบรรหารแจ่มใสวิทยา 6 จ านวน 1 ทุน 
21. โรงเรียนบ่อสุพรรณวิทยา จ านวน 1 ทุน 
22. โรงเรียนหนองวัลย์เปรียงวิทยา จ านวน 1 ทุน 
23. โรงเรียนบรรหารแจ่มใสวิทยา 7 จ านวน 1 ทุน 

ฏ. จังหวัดอุทัยธานี 
1. โรงเรียนบ้านไร่วิทยา จ านวน 1 ทุน 

ฐ. หลักสูตรและสาขาวิชาที่คัดเลือกนักศึกษาเม่ือนักศึกษาเข้าศึกษาแล้ว 
1. หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต จ านวน 1 ทุน 

- สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า
- สาขาวิชาวิศวกรรมโยธา

2. หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต จ านวน 1 ทุน 
(ก าหนดให้มีการรับทุนการศึกษาได้ 2 ปีการศึกษา)

3. หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต จ านวน 1 ทุน 
-    สาขาวิชาภาษาจีน

4. หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต
-    สาขาวิชาการจัดการบริการ การท่องเที่ยวและสุขภาพนานาชาติ จ านวน 1 ทุน 

 (เฉพาะเลือกเรียนในประเทศไทยเท่านั้น) 

-  7  -



ทั้งนี้ การรับทุนการศึกษาของหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิตและพยาบาลศาสตรบัณฑิต สาขาวิชา
ภาษาจีน และสาขาวิชาการจัดการบริการ การท่องเที่ยวและสุขภาพนานาชาติ ให้เป็นไปตามท่ีมหาวิทยาลัย ฯ 
ก าหนด  

-  8  -




